Despacho n.º 90/PRES/ESHTE/2020

Na sequência de proposta aprovada pelo Conselho Técnico-Científico da Escola

Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril (ESHTE), cumpre-me, ao abrigo da alínea l) do

n.º 1 dos Estatutos da ESHTE, homologados pelo Despacho Normativo n.º 44/2008, de S.

Exa., o Ministro da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, de 21 de agosto de 2008,

publicado no Diário da República, II Série, n.º 168, de 1 de setembro de 2008, designar o

seguinte Grupo de Trabalho para a elaboração das tabelas de equivalências e planos de

integração curricular de todos os cursos da Escola, na sequência das alterações que serão

implementadas a partir do ano letivo 2020-2021:

Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril – ESHTE, aos quatro dias do mês

de junho de dois mil e vinte

O Presidente da ESHTE,

(Prof. Doutor Raúl Manuel das Roucas Filipe)

Área científica/Direção de Curso/Serviços Nome

Área científica de Ciências da Alimentação e da Saúde Maria Manuela Mendes Guerra (que preside)

Área científica de Técnicas e Tecnologias de Aplicação João Miguel Henriques Pronto

Área científica de Ciências Sociais e Humanas Jorge Manuel Ferraz Martins

Área científica de Gestão Nuno Silva Gustavo

Área científica de Planeamento Turístico Luís Manuel Gomes Boavida-Portugal

Direção do curso de Direção e Gestão Hoteleira Catarina Rosa Nunes

Direção do curso de Gestão do Lazer e Animação Turística Mário Dinis Serrazina Mendes Silva

Direção do curso de Informação Turística Maria Cristina de Carvalho dos Anjos

Direção do curso de Produção Alimentar em Restauração Gilberto Santo Cristo Soares da Costa

Representante dos Serviços Académicos Maria Manuela Afonso de Passos Morgado da Costa

		2020-06-04T12:17:17+0100
	RAUL MANUEL DAS ROUCAS FILIPE